

Lov från skolan kan nu ansökas via Wilma

Bästa vårdnadshavare!

Nu kan ni anhålla om befrielse från skolgång via Wilma (webbläsarversionen, inte appen).

Ansökningsblanketten hittar ni på Wilmas övre balk -> **Ansökningar och beslut** -> **Gör en ny ansökan** -> **Befrielse från skolgång**

Anhållan ska göras minst två veckor före frånvaron.

I Åshöjdens grundskola görs beslutet för 1-3 dagars frånvaro av klassläraren/klassföreståndaren och för längre tids frånvaro av rektorn.

Bestämmelserna om läroplikten ingår i lagen om grundläggande utbildning. De flesta fullgör läroplikten genom att delta i undervisning som ordnas enligt lagen om grundläggande utbildning, dvs. genom att gå i grundskola.

Som elev i grundskolan har den läropliktiga vissa skyldigheter, om vilka det också stadgas i lagen om grundläggande utbildning. Till skyldigheterna hör att eleven ska delta i undervisningen, såvida han eller hon inte av särskilda skäl har beviljats tillfällig befrielse. Skyldigheten att delta i undervisningen betyder att eleven är skyldig att närvara under skolans arbetstid.

Under skolans arbetstid får eleven vara frånvarande bara om han eller hon har fått lov att vara det, dvs. har beviljats befrielse. Befrielse från skolgången kan beviljas av särskilda skäl, och beslutet fattas av rektorn eller den rektorn utser.

Särskilda skäl är, utöver sjukdom och andra oförutsedda skäl, till exempel någon speciell tilldragelse i familjen, såsom en nära anhörigs begravning eller en tävling eller uppvisning i anslutning till ett fritidsintresse, som inte i sig stör elevens skolarbete.

Skolan följer upp beviljade frånvaron och omfattningen av dem. Vårdnadshavaren ska övervaka att eleven trots frånvaron läser sina läxor, förbereder sig för proven och gör eventuella andra skoluppgifter. Lärarna är inte skyldiga att sammanställa extra material eller ordna extra prov på grund av att eleven beviljats befrielse. Observera också att frånvaron kan inverka på bedömningen av eleven.

Poissaolohakemuksen voi nyt tehdä Wilmassa.

Hyvät huoltajat!

Lupahakemuksen poissaoloon voi nyt tehdä Wilmassa (nettiselainversion kautta, ei sovelluksen).

Lupahakemus löytyy wilman ylävalikosta->**Hakemukset ja päätökset-> Tee uusi hakemus - >Vapauttaminen koulutyöstä**

Huoltajien tulee täyttää ja palauttaa poissaolohakemus luokanopettajalle / luokanvalvojalle viimeistään 2 viikkoa ennen hakemuksen kohteena olevaa poissaoloajankohtaa.

Åshöjdens grundskolanissa 1-3 päivän poissaolosta päätöksen tekee luokanopettaja/ luokanvalvoja ja yli kolmen päivän luvasta päätöksen tekee rehtori.

Oppivelvollisuudesta säädetään perusopetuslaissa. Useimmat suorittavat oppivelvollisuuden osallistumalla perusopetuslain mukaisesti järjestettyyn perusopetukseen eli käymällä peruskoulua.

Peruskoulun oppilaana oppivelvolliselle syntyy velvollisuuksia, joista säädetään perusopetuslaissa. Oppilaan tulee osallistua opetukseen, jollei hänelle ole erityisestä syystä tilapäisesti myönnetty vapautusta. Oppilaan velvollisuus osallistua opetukseen tarkoittaa läsnäolovelvollisuutta koulun työaikoina.

Koulun loma-aikojen ulkopuolella oppilas voi olla poissa opetuksesta vain, jos hän on saanut siihen luvan. Lupa voidaan myöntää vain erityisestä syystä, ja luvasta päättää koulun rehtori tai hänen määräämänsä henkilö.

Sairauden ja muun ennalta arvaamattoman syyn ohella erityisenä syynä voidaan pitää esimerkiksi erityisiä perhetapahtumia, kuten lähiomaisen hautajaisia sekä harrastukseen, joka sinänsä ei häiritse oppilaan koulutyötä, liittyvää kilpailutapahtumaa tai näytöstä.

Oppilaalle myönnettyjä poissaoloja sekä niiden määrää seurataan. Huoltajan velvollisuutena on valvoa, että oppilas huolehtii läksyistä, kokeisiin valmistautumisesta ja muista koulutehtävistä poissaolosta huolimatta normaalisti. Poissaolon johdosta opettajan velvollisuutena ei ole laatia ylimääräistä oppimateriaalia tai järjestää ylimääräisiä kokeita. On myös huomattava, että poissaoloilla voi olla vaikutusta oppilaan arvioinnissa.